Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 687

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                          24 апреля 2025 года

Дата и время проведения заседания: 24 апреля 2025 года, начало - 10.00, окончание -

11.00

Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме видеоконференц

- связи.

Место проведения заседания – место нахождения модератора (организатора): Московская

обл., г.о. Пушкинский, г. Пушкино, мкр. Междуречье, ул. Славянская, дом 2.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» - 5.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация», принявших участие в

голосовании - 5:

1)  Дидур Владимир Алексеевич,

2)  Ковригин Валерий Евгеньевич,

3)  Матвейко Игорь Юрьевич,

4)  Селеменев Алексей Николаевич,

5)  Скляров Евгений Викторович.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

              Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания – И.Ю. Матвейко

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приостановлении права на выполнении работ по договорам строительного

подряда.

2. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства

3. О неначислении членских взносов.

                     По первому вопросу повестки дня: О приостановлении права на выполнение работ

по договорам строительного подряда.

       РЕШИЛИ: Приостановить право на выполнение работ по договорам строительного

подряда на основании Акта контроля не устранения нарушений Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» от 22 апреля 2025 года сроком до 17 июля 2025 года:

 - ООО "АВК-СИСТЕМА" (ИНН 5042165483, г. Сергиев Посад)

- ООО "Специализированный застройщик "ЖИЛИНВЕСТ XXI" (ИНН 7707288234,

г.о. Одинцовский);

- ООО "Специализированный Застройщик "Казачий Торговый Дом" (ИНН

5003031856, г. Пушкино, г. Ивантеевка);

- ООО "Строймехсервис" (ИНН 5014100300, г.о. Зарайск, с. Протекино);

- ООО "СК Лидер" (ИНН 5036136685, г. Подольск);

- ООО "Контакт" (ИНН 5025000682, г. Лобня).

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

      Количество членов Совета, проголосовавших:

     «ЗА» -5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.    Решение принято единогласно.

                  По второму вопросу повестки дня:  О возобновлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства.

       РЕШИЛИ: Возобновить ООО «ТСК «РУСЦЕМ» (ИНН 5029040830) право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, осуществлять функции технического заказчика в полном объеме

на основании Акта контроля устранения нарушений от 23 апреля 2025 года.

      Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Количество проголосовавших членов Совета:

«ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0    Решение принято единогласно.

                  По третьему вопросу повестки дня: О неначислении членских взносов.

       РЕШИЛИ:

1. Не производить начисления членских взносов на период приостановления права

на выполнение работ по строительству за май, июнь и июль месяцы 2025 года ООО

"Специализированный Застройщик "Казачий Торговый Дом", ИНН

5003031856 (Протокол № 687 от 24 апреля 2025 года).

2. Отказать ООО «СК «Евростандарт» (ИНН 5007104551) в неначислении членских

взносов.

Количество проголосовавших членов Совета:

«ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0  Решение принято единогласно.

                     Председатель заседания                                                             В.А. Дидур

                     Секретарь заседания                                                                   И.Ю. Матвейко